Press release



令和6年8月20日14時00分 インフラメンテナンス国民会議近畿本部フォーラム 事務局 (同時発表 滋賀県竜王町)

施設管理者(竜王町)の課題解決に向けて民間事業者が 8/30(金)実証実験に関する報告会を行います!

~ インフラメンテナンス国民会議の会員が自治体のお困りごとの解決に取り組みます ~

「インフラメンテナンス国民会議近畿本部フォーラム」において、施設管理者が 抱えるインフラの維持管理の課題に対し、民間事業者が保有する技術が活用 できるか、8月30日(金)に実証実験に関する報告会を行います。

1. 日時、場所

日 時: 令和6年8月30日(金) 13:30~16:00(予定)

場 所 : 竜王町防災センター 2階 大会議室

(滋賀県蒲生郡竜王町大字小口1672)

2. 概要

実証実験テーマ	路面の点検が簡単に可能な技術
施設管理者	滋賀県 竜王町
民間事業者	福田道路株式会社
(実証実験実施者)	ニチレキ株式会社

3. プログラム(予定)

- 1) 挨拶•概要説明
- 2) 課題について
- 3) 実証実験技術について
- 4) 実証実験 ※調査結果により確認
- 5) 講評(施設管理者)
- 6) 総評(近畿本部フォーラム 情報ワーキンググループ長)

4. 取材について

マスコミ関係者で取材を希望される方は8月27日(火)15時までに、【別紙1】を参照のうえ、メールにて kansaishibu-jimukyoku@kokuseiken.or.jp までお申込み下さい。

(参考)

「インフラメンテナンス国民会議」とは、社会全体でインフラメンテナンスに取り組む機運を高め、未来世代によりよいインフラを引き継ぐべく、産学官民が有する技術や知恵を総動員するために設立されたプラットフォームです。

(詳細はhttp://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/im/index.html をご参照下さい。)

<取扱い>	
-------	--

<配布場所> 近畿建設記者クラブ、大手前記者クラブ

<問合せ先>

インフラメンテナンス国民会議近畿本部フォーラム 事務局

一般社団法人 国土政策研究会 関西支部 TEL 06-6567-8198(担当者直通)

取材申込みについて

申込期限 令和6年8月27日(火)15時00分まで

申込先 インフラメンテナンス国民会議近畿本部フォーラム 事務局

(一般社団法人 国土政策研究会 関西支部)

メールアドレス kansaishibu-jimukyoku@kokuseiken.or.jp

メール件名 【取材申込み】8月30日開催(竜王町)実証実験

メール本文に下記を記載のうえ、申込みをお願いします。

①氏名(ふりがな)

- ②所属(会社名)
- ③連絡先(TEL)
- ④連絡先(メールアドレス)

【備考】

- ・取材は必要最低人数でお願いします。
- 複数名の参加を希望される場合は、全員分のお名前、連絡先を御記入下さい。

【受信確認・お問い合わせ先】

インフラメンテナンス国民会議近畿本部フォーラム 事務局

一般社団法人 国土政策研究会 関西支部 TEL:06-6567-8198(担当者直通)